D.D. A. n. 7 2/11. A

Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DIPARTIMENTO ATTIVITÀ PRODUTTIVE AREA III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate-Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA a l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione";
- VISTO il Decreto Presidenziale 5/12/2009 n. 12, che emana il Regolamento di attuazione del Titolo II della predetta L.r. 16/12/2008 n. 19;
- VISTO il Decreto Presidenziale 28/6/2010 n. 370, con il quale è stato rimodulato l'assetto organizzativo dei Dipartimenti dell'Amministrazione regionale siciliana;
- VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;
- VISTA la L.R. n. 21 del 12.08.2014, recante assestamento del bilancio per l'anno finanziario 2014 e le modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e in particolare il comma 1 dell'art. 6, con il quale sono state recepite nell'ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del precitato decreto legislativo n. 118 del 2011;
- VISTA la Legge 22 febbraio 2019, n.2 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per per il triennio 2019 2021;
- CONSIDERATO che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui sono riconducibili i crediti della Regione Siciliana di provvedere alla riscossione delle somme dovute dal soggetto debitore;
- VISTO il D.D.G. n. 19 del 15.01.2020 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area III.A al dr. Antonino Furnò;
- VISTA la nota prot. n. 13335 del 22/02/2019 con la quale si chiede al Dipartimento Bilancio lo storno della somma di €. 11.181,80 versata dalla curatela fallimentare "Itaca Saturnia Marsalese" dal capitolo 1721 capo X al capitolo 1743 capo 13 di competenza di questo dipartimento;
- VISTA la nota prot. n. 55680 del 21/10/2019 con la quale il Servizio 3 Tesoro del Dipartimento Bilancio autorizza lo storno dei capitoli richiesto.
- VISTA la quietanza di versamento n. 17691 dalla quale si evince che curatela fallimentare "Itaca Saturnia Marsalese" in data 18/01/2019 ha versato la somma di €. 11.181,80, quale quota spettante dal riparto del passivo fallimentare di cui alla relativa insinuazione n. 2486-93 sul capitolo 1743, capo 13, del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
- TENUTO conto che il D.lgs 23/06/2011, n. 118, trova applicazione il principio della competenza finanziaria potenziata, per cui l'obbligatorietà a dover regolarizzare contabilmente tutte le partite contabili entro la chiusura dell'esercizio finanziario;

- RITENUTO, pertanto, necessario eseguire per cassa l'accertamento di entrata con la riscossione ed il relativo versamento;
- VISTO il D.D.A. n. 22 del 16/01/2020, con il quale è stato disposto la regolarizzazione contabile della somma sopra indicata versata in entrata;
- ATTESO che per mera inavvertenza il superiore provvedimento non è stato pubblicato, ai sensi del comma 6° dell'art. 98, della legge regionale 07 maggio 2015 n. 9, per cui sarà necessario procedere all'annullamento dello stesso;

DECRETA

- ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa il decreto n. 22 del 16 gennaio 2020 è annullato.
- ART. 2) E' accertata, riscossa e versata in entrata del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziari 2019, sul capitolo 1743 codice di gestione (E.3.05.99.99.999) capo 13, rubricato "entrate eventuali diverse", la complessiva somma di €. 11.181,80 attinente il versamento della quota spettante dal riparto del passivo fallimentare di cui alla relativa insinuazione n. 2486-93 della curatela fallimentare "Itaca Saturnia Marsalese" di Marsala.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Attività Produttive per il visto di competenza.

E' altresì, pubblicato, ai sensi del comma 6° dell'art. 98, della legge regionale 07 maggio 2015 n. 9, che prevede la divulgazione per esteso dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana.

Palermo,

Il Dirigente dell'Area (Dott. Antonino Furnò)